
主　　催 ： 九州ボウリング連合会

後　　援 ： （公財）鹿児島県スポーツ協会 

主　　管 ： 鹿児島県ボウリング連盟

開 催 日 ： ２０２６年 ２月１４日 ( 土 ) 　１５日 ( 日 )

競技会場 ： 国分スターレーン　　３２レーン　　（公認№　146-2５）

〒899‐4344　　鹿児島県霧島市国分野口北1617-1 　TEL　0995-47-7777

競技種目 ： 個人戦（男女別）

競技方法 ： 「 予選 」9Gを3シリーズに分け、シリーズ毎にレーン移動し投球する。

「 決勝 」予選9Gの総得点により男子上位16名、女子上位12名を選出し、

以下の通り競技を行う。( 決勝出場者数は参加人数により変動する。）

① ( 男子 ) 16名がA・Bの2組に分かれ1Gの総当たり戦を7G行う。

組別の順位を決定後、両組の同順位同士が2Gのポジションマッチを行い、

最終順位を決定する。

( 女 子 ) 12名が同様に5Gを行い、以下は男子と同様に行う。

② 決勝戦は、ボーナスポイント方式とし、勝者10点 、引き分け5点を加算する。

③ 決勝戦のA組・B組は、予選終了時の成績により次の通りとする。

競技規程 ： JBボウリング競技規則並びに選手権競技会規程により実施する。

参加資格 ： 2025年度（令和7年度）JB会員で、九州各連盟から推薦された選手とする。

( 但し、個人普通会員を除く。 )

参 加 費 ：  予選　7,000円　　( ジュニア ・ 学連 )  6,000円

 決勝　( 男子 )　4,500円　　 ( 女子 )　3,500円

褒　　賞 ： ( 男女別 )　優　勝 ～ 第6位 、HG・HS ( 予選9G対象 )

申込方法 ： 所定の申し込み用紙に必要事項を記入し、参加費を添えて申し込むこと。

申込〆切 ： 2026年1月9日 (金)必着

申 込 先 〒890-0054　　鹿児島県鹿児島市荒田2丁目45-4　山内アパート　ハ号室

TEL・FAX　099-254-2265　

鹿児島県ボウリング連盟

振 込 先 鹿児島銀行　城西支店　 普通　口座番号 ２２９４６３　鹿児島県ボウリング連盟

Ｂ組

Ａ組

第５６回全九州選抜ボウリング選手権大会

【 開催要項 】

2 位 11 位10 位7 位3 位 6 位

16 位

15 位14 位

13 位12 位1 位 9 位8 位4 位 5 位



注意事項

① 参加選手は、JB会員証、ボール検査合格証を携帯のこと。

② 大会当日のボール検査料は500円とし、大会期間中のみ有効の合格証を 発行する。

硬度検査のみは200円とする。

③ ユニフォームは、所属連盟、クラブ、実業団、学校それぞれ制定のものを着用のこと。

但し、必ず所属連盟の記載があるものとする。

④ 会場に持ち込まれたボールは全て登録し、2個目からは登録料を納入すること。

⑤ 連盟旗は使用しない。

⑥ 開会式は各県の監督・Ａ組の選手のみで行う。

⑦ 閉会式は、入賞選手のみで行う。

⑧ 申込後の参加費等の返却はしない。

⑨ 自然災害等により大会を中止した場合、旅費・宿泊費の補償はしない。

⑩ 宿泊の斡旋は行いません。各自でお探しください。

⑪ ボール拭きタオル、記録用筆記用具は各自で準備すること。

※ 監督会議は行わない。監督会議資料は鹿児島県ボウリング連盟HPで確認すること。

 ボール登録（A組・B組）

 Ａ組　選手集合

 Ｂ組　選手集合

 開会式

 Ａ組 第1回戦3G ～  3×3人打　15BOX

 Ｂ組 第1回戦3G ～  3×3人打　15BOX

 Ａ組 第2回戦3G ～  3×3人打　15BOX

 Ｂ組 第2回戦3G ～  3×3人打　15BOX

 Ａ組 第3回戦3G ～  3×3人打　15BOX

 Ｂ組 第3回戦3G ～  3×3人打　15BOX

 女子決勝戦　5G ～  ﾗｳﾝﾄﾞﾛﾋﾞﾝ　1×1人打

 男子決勝戦   7G ～  ﾗｳﾝﾄﾞﾛﾋﾞﾝ　1×1人打

 女子決勝戦   2G ～  ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾏｯﾁ　1×1人打

 男子決勝戦   2G ～  ﾎﾟｼﾞｼｮﾝﾏｯﾁ　1×1人打

 表彰式・閉会式 ～

月　日

≪ 大会日程表 ≫

備　　　考時　　　間内　　　容

10:50

8:00

19:10

14:10

14:10

17:30

16:30

16:00

18:00

17:00

16:30

16:10

15:40

13:30

10:40

21:50

12:00

 9:10

9:00～12:30

＜第1日目＞
2月１４日

(土)

19:00

16:10

13:20

16:20

13:30

10:40

10:00

＜第2日目＞
2月１５日

(日)


