

第56回全九州選抜ボウリング選手権大会

【開催要項】

主 催：九州ボウリング連合会

後 援：（公財）鹿児島県スポーツ協会

主 管：鹿児島県ボウリング連盟

開催日：2026年2月14日（土）15日（日）

競技会場：国分スターレーン 32レーン（公認No. 146-25）

〒899-4344 鹿児島県霧島市国分野口北1617-1 TEL 0995-47-7777

競技種目：個人戦（男女別）

競技方法：「予選」9Gを3シリーズに分け、シリーズ毎にレーン移動し投球する。

「決勝」予選9Gの総得点により男子上位16名、女子上位12名を選出し、

以下の通り競技を行う。（決勝出場者数は参加人数により変動する。）

①（男子）16名がA・Bの2組に分かれ1Gの総当たり戦を7G行う。

組別の順位を決定後、両組の同順位同士が2Gのポジションマッチを行い、最終順位を決定する。

（女子）12名が同様に5Gを行い、以下は男子と同様に行う。

② 決勝戦は、ボーナスポイント方式とし、勝者10点、引き分け5点を加算する。

③ 決勝戦のA組・B組は、予選終了時の成績により次の通りとする。

A組	1位	4位	5位	8位	9位	12位	13位	16位
B組	2位	3位	6位	7位	10位	11位	14位	15位

競技規程：JBボウリング競技規則並びに選手権競技会規程により実施する。

参加資格：2025年度（令和7年度）JB会員で、九州各連盟から推薦された選手とする。

（但し、個人普通会員を除く。）

参加費：予選 7,000円（ジュニア・学連）6,000円

決勝（男子）4,500円（女子）3,500円

褒賞：（男女別）優勝～第6位、HG・HS（予選9G対象）

申込方法：所定の申し込み用紙に必要事項を記入し、参加費を添えて申し込むこと。

申込み切：2026年1月9日（金）必着

申込先 〒890-0054 鹿児島県鹿児島市荒田2丁目45-4 山内アパート 八号室

TEL・FAX 099-254-2265

鹿児島県ボウリング連盟

振込先 鹿児島銀行 城西支店 普通 口座番号 229463 鹿児島県ボウリング連盟

注意事項

- ① 参加選手は、JB会員証、ボール検査合格証を携帯のこと。
 - ② 大会当日のボール検査料は500円とし、大会期間中のみ有効の合格証を発行する。
硬度検査のみは200円とする。
 - ③ ユニフォームは、所属連盟、クラブ、実業団、学校それぞれ制定のものを着用のこと。
但し、必ず所属連盟の記載があるものとする。
 - ④ 会場に持ち込まれたボールは全て登録し、2個目からは登録料を納入すること。
 - ⑤ 連盟旗は使用しない。
 - ⑥ 開会式は各県の監督・A組の選手のみで行う。
 - ⑦ 閉会式は、入賞選手のみで行う。
 - ⑧ 申込後の参加費等の返却はしない。
 - ⑨ 自然災害等により大会を中止した場合、旅費・宿泊費の補償はしない。
 - ⑩ 宿泊の斡旋は行いません。各自でお探し下さい。
 - ⑪ ボール拭きタオル、記録用筆記用具は各自で準備すること。
- ※ 監督会議は行わない。監督会議資料は鹿児島県ボウリング連盟HPで確認すること。

« 大会日程表 »

月 日	内 容	時 間	備 考
＜第1日目＞ 2月14日 (土)	ボール登録 (A組・B組)	9:00～12:30	
	A組 選手集合	9:10	
	B組 選手集合	12:00	
	開会式	10:00	
	A組 第1回戦3G	10:40 ～ 13:20	3×3人打 15BOX
	B組 第1回戦3G	13:30 ～ 16:10	3×3人打 15BOX
	A組 第2回戦3G	16:20 ～ 19:00	3×3人打 15BOX
	B組 第2回戦3G	19:10 ～ 21:50	3×3人打 15BOX
＜第2日目＞ 2月15日 (日)	A組 第3回戦3G	8:00 ～ 10:40	3×3人打 15BOX
	B組 第3回戦3G	10:50 ～ 13:30	3×3人打 15BOX
	女子決勝戦 5G	14:10 ～ 15:40	ラソド ピゾ 1×1人打
	男子決勝戦 7G	14:10 ～ 16:10	ラソド ピゾ 1×1人打
	女子決勝戦 2G	16:00 ～ 16:30	ホジ シヨンマッチ 1×1人打
	男子決勝戦 2G	16:30 ～ 17:00	ホジ シヨンマッチ 1×1人打
	表彰式・閉会式	17:30 ～ 18:00	